malos clamant et mali aduersus bonos -ant. BOETH. cons. 1, 3, 7 (*log. Philosophia*) cum me -antem renitentemque velut in partem praedae traherent *Epicurei*. MVTIAN. Chrysost. hom. 30, 3 p. 429<sup>ext.</sup> illi, qui secantur, aduersus eos, a quibus secantur, multa -ant (gr. p. 212 *μνώνα καταβοῶσι*). VITAE patr. Iurens. 97 reniti ac -are fortiter coepit non se omniu[m] iturum. al. **②** *in vita publica vel re forensi, sc. potius in contione, senatu, theatro sim. (exempla selecta post TAC.):* CIC. Manil. 63 (*antea*: contra omnes, qui dissentient) isdem istis -antibus vos unum illum ... delegistis. dom. 10 ab universo senatu -tum est. Sest. 126 cum erat -tum semiviris mercennariorum vocibus. Phil. 6, 12 (*ironice; ante*: negatis?) illum *Antonium* quinque et triginta tribus patronum adoptarunt; rursus -atis? or. frg. A 9, 24 cuncto populo R(omano) *(re)clamante* ac resistente? de orat. 3, 98 quibus *voculis falsis* ... multitudi ipsa -at ([ex- var. l.]. *in theatro ut: 3, 196 theatra tota -ant.* MART. 2 praef. ego inter illos sedeo, qui protinus -ant). al. LIV. 3, 18, 7 hunc ducem secuti nequam -antibus tribunis in clivum Capitolinum erigunt aciem. 3, 21, 3 tribuni -antibus consulibus relecti. 29, 15, 11 alii alii magis recusare ac -are (clavar. l.). al. VAL. MAX. 6, 5 ext. 1 *tyrannidem* -antibus Mityleneis depositus PHAEDR. 4, 19, 26 (*iocone*) -ant omnes *dei vindicandam iniuriam*. TAC. hist. 3, 68, 3 aspernante consule, -antibus qui in contione adstituerant. PLIN. epist. 3, 9, 25 cum mihi quidam e iudicibus ... pro reo ... -rent *eas*. 9, 13, 19 (*antea*: obturbatur, obstrepitur) tunc quoque -atur. SVET. Vit. 15, 2 cunctis -antibus. APVL. apol. 84, 2 -at vobis *accusatoribus* Pudentilla. COD. Theod. 10, 8, 5 data -andi copia. Iust. 6, 61, 8, 1 sive pater *hereditatem* adire filium familias ... compellit et ille -andum existimat *eas*. (cf. *postea*: recusante filio). al. **③** *in vita ecclesiastica (doctrinae dissensiones v. sub β):* AVG. epist. 126, 4 cum eius verba a diacono dicta recitarentur ..., ubi nomen interpositae necessitatis insonuit, continuo -tum est (cf. p. 367, 58). LEO M. epist. 43, 3 (= 44, 3) quia et nostri fideliter -arunt et eisdem libellum appellationis Flavianus episcopus dedit. EPIST. pontif. 665 Schwartz p. 24, 29 (*episcopo quodam constituto*) cur ... praebuere consensum? cur non illico -arunt? RVSTIC. Conc.<sup>S</sup> I 4 p. 54, 19 -antibus ... et ad hoc ... episcopis (gr. I 1, 7 p. 68, 5 ἀνανεοσάντων ... πρὸς τοῦτο, versio altera I 5 p. 361, 27 renuebant et hoc). p. 94, 21 ea ... agere ..., quid aliud est nisi rebus ipsis -are, quod pacis facienda non habeant voluntatem? (gr. I 1, 7 p. 147, 31 πράγμασιν ἀναφωνεῖν). CONC.<sup>S</sup> I 5 p. 314, 15 -antes adversus aliquos qui se ... circa illum infense habent (versio altera IV 1 [Ottink]

p. 105, 11 inclamantes quibusdam). SIDON. epist. 4, 25, 4 (*in electione episcopi*) acclamantibus bonis, -antibus nullis. al.

**B** *adversatur aliquis potius opinionibus, doctrinis vel eis, qui eas habent (fere in philos. et religione christ.):* ① *formae variae:* SEN. clem. 2, 3, 2 illa finitio contradictiones inveniet, ... si dixerimus clementiam esse moderationem aliquid ex ... debita poena remittentem: -bitur nullam virtutem cuiquam minus debito facere. GELL. 18, 1, 6 (*antea: Peripateticus ... existimabat eqs.*) -bat hoc in loco Stoicus. TERT. resurr. 1, 5 (*antea: ait ... Senequa omnia post mortem finiri*) Platonici immortalem animam e contrario -ant. CENS. 12, 3 hominum ... mentes ..., quamvis Epicuro -ante, divinae. ARNOB. nat. 2, 54 p. 128, 3 si dicere nulla esse voluerimus mala ..., -bunt cunctae gentes. HIL. coll. antiar. p. 177, 11 obnitimini -antibus et adgregamini obstrepentibus. FAVSTIN. trin. 1, 12 -at filius, i. Christus, etiam contra vos, dicens eqs. AMBR. hex. 2, 5, 20 etiamsi Ariani nolint, Eunomiani -ent. HIER. epist. 133, 9, 1 -bis et dices Manicheorum dogma nos sequi. AVG. contin. 14, 30 apostolo ... contra istum sensum voce manifestissima -ante ac dicente: '...'. c. Cresc. 3, 61, 67 resistitis, -atis, repugnatis apertissimae veritati. c. Iulian. 1, 9, 44 ille ... adversus Manichaeos clamat: '...', et adversus eum pro Manichaeis tu -as: '...' (item opp. clamares: pecc. mer. 1, 7, 7. util. cred. 14, 32 clamabat ille Christus, ut cederetur, vos -atis. EVOD. fid. 40 OROS. hist. 7, 26, 10. VINCENT. LER. comm. 9, 8 [*antea: clamat et repetendo clamat*] contra -ant ranae, quaedam [l. cf. exod. 9, 8]. al.). c. Pelag. 4, 6, 15 p. 536, 24 quidquid dixerit homo se fecisse, ut ... deus subsequenter faciat, quo dignus est homo, respondebitur, -bitur, contradicetur: 'ego deus eqs.'. CASSIAN. c. Nest. 6, 11, 2 contradicere ac -are symbolo. MAR. MERC. Conc.<sup>s</sup> I 5 p. 37, 20 si haereticus tibi ... mortuum deum tuum exprobraverit, iratus tu ad dictum -a: '...'. BOETH. in Porph. comm. sec. 3, 7 p. 222, 8 Aristoteles ... -at huic sententiae. al. ② *formae pers. pass.; pro subj. est id, quod: profertur:* QVINT. inst. 12, 1, 14 de iis dicendum est, quae mihi quasi conspiratione quadam vulgi -ari videntur: 'orator ergo Demosthenes non fuit?' negatur: BOETH. in top. Cic. 3 p. 324, 48 multas definitiones interserit, quae definitiones esse paene ab omnibus -antur.

**b** -ant res (sc. saepe per prosopop. tamquam loquentes): **a** *quae-libet:* LVCR. 1, 623 quod ... ratio -at vera negatque credere posse animum. VERG. georg. 3, 261 quem Leandrum super ingens porta tonat caeli et scopolis inlisa -ant aequora (*nisi ad B2a*). SEN. benef. 4, 21, 5 quae *conscientia* contioni ac famae -at (EVSEB. GALLIC. hom. 54, 7 c. -antem et spiritum reluctantem). TERT. pudic. 5, 9 nonne hinc idolatria, inde homicidium moechiam detinebunt et, si qua vox fuerit, -bunt: '...?' HIER. adv. Rufin. 3, 23 nisi ipsae epistolae -verint. AVG. c. Petil. 2, 92, 204 p. 129, 12 regum exempla tibi -antia: 'nescit, quid loquatur' (POMER. 3, 12, 1). soliloq. 2, 8, 15 si dixerit eo, quod simile est, *aliquid* falsum appellandum, ... ova ... -bunt, quae vera eo ipso sunt quo simillima. IVLIAN. Aug. c. Iulian. op. imperf. 3, 52 -antis strepitum veritatis (OROS. apol. 11, 6). LEO M. epist. 166, 1 apostolica -ante doctrina. serm. 34, 4 1.140 *haereticis* universa obsistere, omnia -are. CONC.<sup>s</sup> I 2 p. 14, 28 caeci, qui nec ... patrum expositionem meminerunt, aperte ad eos -antem (-antes trad.): '...'. FAVST. REI. grat. 2, 10 p. 88, 20 *si* delictum ... anima ... meditatur, -ant ei cogitationum secreta. al. **B** *lex, praecepta sim. (in iure praeter OPTAT.):* OPTAT. 7, 2, 4 non licet, ut sint sine fratribus, qui ne repellantur, euangelica praecepta -ant, quibus describitur eqs. COD. Iust. 3, 33, 16, 2 nisi praedictae exceptionis vigor -verit (*antea: nisi talis exceptio ... opponetur*). 5, 9, 10 pr. -are videtur huiusmodi sanctioni divalis constituto Leonis. 8, 40, 26, 4 licere ei hoc facere, nisi pacti tenor ad hoc -verit (IVLIAN. epit. novell. 36, 11 pactionum t.). 8, 53, 35, 4 si non de inofficio donationibus ratio ad hoc -verit eqs.